Moção Nº 68/2011

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta  requerem, consoante  preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, ao Sr. Hiromi Gonçalves Matsumoto, pela iniciativa da realização da primeira corrida noturna MEGA FITNESS, que ocorreu no último dia 14 de maio, em Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal associa-se, neste ato, para congratular-se, em nome da comunidade que representa, com o ilustre proprietário da Academia Mega Fitness, Sr. Hiromi Gonçalves Matsumoto, pela louvável iniciativa de promover, no último sábado, em nossa cidade, uma corrida noturna, com os percursos de 5 km e 10 km, que contou com a participação de cerca de 150 pessoas.

Devemos apoiar a realização de eventos como este, que fomentam a adoção de uma vida saudável através da prática freqüente de exercícios físicos, amiúde realizado por um exímio praticante que, ao lado de sua equipe de profissionais da área de educação física, desenvolve suas atividades com extrema dedicação e excelência.

São estas, pois, razões sobejas para que esta Câmara Municipal apresente os seus efusivos cumprimentos a toda a equipe Mega Fitness.

Sala das Sessões, 17 de Maio de 2011.

	MOACIR FRANCO

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	1ª SECRETÁRIA

PAGE